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Šogad jau 12. reizi notikuši Vidzemes un Zemgales seni-
oru vokālo ansambļu sadziedāšanās svētki „Daugav’s abas 
malas” – tradīcija, kas sniedz iespēju dziedošajiem seni-
oriem atkal satikties un varbūt pat iepazīties ar jauniem 
domubiedriem. 

Lai sniegtu materiālo atbalstu atsevišķām novada 
iedzīvotāju grupām, neizvērtējot personas (ģimenes) 
ienākumus un materiālo stāvokli, 2012.gada 11.janvāra 
domes sēdē apstiprināti Saistošie noteikumi Nr. 2/2012 
„Vienreizējie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem”, 
kuros noteikta kārtība un nosacījumi, kad var tikt piešķirts 
vienreizējs pabalsts atsevišķām Salaspils novada iedzīvotāju 
kategorijām, atvēlot šim mērķim no pašvaldības budžeta 
kopā 40 130 latus.

Tas, kurš dzied, sliktas domas nedomā
/bulgāru paruna/

Kā ierasts, sadziedāšanās 
svētkus rīkoja  Rīgas apriņķa 
Pensionāru apvienība kopā 
ar Salaspils kultūras namu 
„Enerģētiķis” un Salaspils 
pensionāru kopu. Pasākumu 
šogad atbalstījusi arī Eiropas 
Komisijas pārstāvniecība Latvijā. 

25. februārī Salaspilī sabrauca 
20  dziedošie kolektīvi ar vairāk 
kā 200 dziedātājiem. 

Svētku dalībniekus uzrunāja 
Salaspils novada domes 
priekšsēdētājs Raimonds Čudars 
un Latvijas Pašvaldību savienības 
priekšsēdis Andris Jaunsleinis. 

Īpaši silti vārdi izskanēja 
Eiropas Komisijas (EK) Latvijas 
pārstāvniecības vadītājas Innas 

Šteinbukas vēstulē:
„Jūs esat tie, kas vislabāk zina 

vārda „aktīvs” nozīmi, ejot uz 
mēģinājumiem, dziedot, pie-
daloties koncertos un konkur-
sos. „Aktīvs” nozīmē arī to, 
ka mēs turpinām būt sociālās, 
ekonomiskās, kultūras un garīgās 
dzīves dalībnieki neatkarīgi no 
vecuma, mēs esam un paliekam 
aktīvi un arī līdzvērtīgi ģimenes, 
sabiedrības un valsts locekļi.”

2012.gads Eiropā ir aktīvas 
novecošanas un paaudžu 
solidaritātes gads, tāpēc svētkos 
blakus stājās pieredze un jaunība 
– kopā ar senioriem skatītājus 
priecēja Salaspils kultūras nama 
„Rīgava” jauniešu deju kolektīvi. 

Šogad godā tika celta latviešu 
tautasdziesma, bet priekšnesu-
mus papildināja arī izvēles dzies-
mas, turklāt Stopiņu „Ievziedi” 
un Salaspils „Viktorija” skatītājus 
pārsteidza ar teatralizētiem uzve-
dumiem. Īpašu humora dzirks-
ti uzšķīla „Ievziedi” ne vien ar 

savu čigānu dziesmu, bet arī 
ar tērpiem, kas līdz nepazīšanai 
pārvērta sen pazīstamos 
dziedātājus.

Parasti „Daugav’s abas malas” 
notiek februāra 3.sestdienā, taču 
šogad referendums lika pārcelt 
svētkus nedēļu vēlāk. Tieši šajā 
sestdienā daudzviet notika 
vokālo ansambļu skates, tāpēc 
daļa kolektīvu uz Salaspili neti-
ka. Rīgas apriņķa Pensionāru 
apvienības vadītāja, svētku 
„dvēsele” Aija Kušķe par to ir 
nedaudz apbēdināta, tomēr viņu 
priecē ziņa, ka dalībnieku vidū bija 
seši jauni kolektīvi, un tas nozīmē, 
ka senioru ansambļu kustībai ir 
pēctecība, kas uzturēs dzīvu šo 
jauko sadziedāšanās tradīciju. 
Turot īkšķus, svētku dalībnieki 
sūtīja sveicienus saviem dziedo-
šajiem kolēģiem, kuri šajā laikā 
„lampu drudzi” pārdzīvoja skatēs.  
Aija Kušķe ir gandarīta par 
paveikto: „Dalībnieki bija 

patīkami pārsteigti gan par silto 
uzņemšanu, gan arī par augs-
to amatpersonu sirsnīgajiem 
novēlējumiem. Jau tūdaļ pēc 
pasākuma tika kalti plāni jau par 
nākamās sadziedāšanās tēmu, lai 
kolektīvi laicīgi varētu izvēlēties 
repertuāru un godam sagatavo-
ties.”

Ne tikai kā ceļamaize „Daugav’s 
abu malu” dziesmotajai vieno-
tībai, bet arī visiem mums, ir 
Innas Šteinbukas novēlējums: 

„Šis gads dod lielisku iespēju 
cilvēkiem savstarpēji iedvesmot 
vienam otru, mācīties vienam 
no otra. Izmantosim šo iespēju 
un dalīsimies savās zināšanās, 
bagātinot cits citu. Novēlu, lai 
arvien vairāk būtu to cilvēku, kuri 
no sirds saka, ka īstā dzīve sākas 
pēc 50, 60 vai pat 90...” 

Lolita Trukšāne,
sabiedrisko attiecību 

speciāliste

Sadziedāšanās svētku viesi un kolektīvu vadītāji. Vidū: Salaspils novada domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars, Rīgas 
apriņķa Pensionāru apvienības vadītāja Aija Kušķe un Latvijas Pašvaldību savienības priekšsēdis Andris Jaunsleinis.

Apstiprināti Saistošie noteikumi 
par vienreizējo pabalstu piešķiršanu 
Salaspils novada iedzīvotājiem

Tā piemēram, turpmāk pabals-
tu piešķirs politiski represētām 
personām un pretošanās 
kustības dalībniekiem, perso-
nām, kuras piedalījās Černobi-
ļas atomelektrostacijas avārijas 
seku likvidācijā, pensijas vecu-
mu sasniegušām vientuļām 
personām, kurām nav apgād-

nieku, aizgādņiem, 1. grupas 
invalīdiem un invalīdiem kopš 
bērnības, personām, kas sasnie-
gušas 80, 85, 90, 95, 100 un 
vairāk gadu vecumu. Pabalstu 
turpmāk saņems arī vecāki 
jaundzimušā bērna aprūpei. Ar 
pilnu saistošo noteikumu tekstu 
varat iepazīties šajā numurā.
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Līdz šim bāriņtiesa savus 
apmeklētājus pieņēma domes 
pirmajā stāvā, taču šobrīd tā 
pārcēlusies uz atjaunotām 
telpām ēkas pamatstāvā, kur 
iepriekš atradās bibliotēka. Tās 
ir ērtāk pieejamas arī cilvēkiem 
ar funkcionāliem traucējumiem 
un māmiņām ar ratiņiem, turklāt 
pie ieejas atrodas liela norāde, 
kas jebkuram apmeklētājam 
palīdz vieglāk atrast šo iestādi.  
Atklāšanas pasākumā bāriņtiesas 
priekšsēdētāja Marina Ozoliņa 
īpašus pateicības vārdus veltīja 
celtniecības finansētājiem – nova-
da domei, būvniekiem A/S „DHB”,  
bijušajiem darbiniekiem un 
citiem atbalstītājiem. Sveikt 
bāriņtiesu jaunajās telpās bija 
ieradušās arī Bāriņtiesu  un 
audžuģimeņu departamenta 
direktore Valentīna Gluščenko 
un Bāriņtiesu asociācijas val-
des priekšsēdētāja Baiba 
Meldere, kura uzsvēra, ka ne 
visas pašvaldības spēj novērtēt 
bāriņtiesu nesavtīgo un grūto 
darbu un ne visām bāriņtiesām 
ir tāds finansiālais atbalsts no 
pašvaldības puses. 

  Atskatoties vēsturē, 1996.

Bāriņtiesa pārcēlusies uz jaunām telpām

gada 29. februārī Salaspils 
pilsētas ar lauku teritoriju dome 
nolēma izveidot Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju bāriņtiesu, 
par  kuras priekšsēdētāju 
iecēla Oņegu Mališevu, par 
piesēdētājām tika ieceltas Andra 
Dārzniece un Inga Šmalca, 
savukārt lietvedes pienākumus 
pildīja Mārīte Šmite. Divus gadus 
vēlāk dome par priekšsēdētāju 
apstiprināja Zaigu Matvejāni, 
kura šos pienākumus pildīja līdz 
2009.gada aprīlim.  

2002. gadā Salaspils bāriņtiesa 
tika reģistrēta kā atsevišķa iestāde 
LR Valsts ieņēmumu dienestā, 
bet gadu vēlāk kļuva par Latvijas 
bāriņtiesu un pagasttiesu darbi-
nieku asociācijas biedru. 2005.
gadā administratīvi teritoriālās 
reformas rezultātā tās nosaukums 
tika mainīts uz Salaspils novada 
bāriņtiesu, kuras priekšsēdētājas 

pienākumus no 2009. gada veic 
Marina Ozoliņa. Šobrīd Salaspils 
novada bāriņtiesā strādā arī 
priekšsēdētājas vietniece Evita 
Gaile, priekšsēdētājas palīdze 
Dana Blaževiča, bāriņtiesas loce-
kles Inese Šlesere un Agnese 
Vītola, kā arī lietvede Ginta 
Reinicāne. 

Darbinieces atzīst, ka jaunās, 
labiekārtotās telpas ir ne vien 
plašākas un ar vizuāli skaistāku 
dizainu, bet arī daudz ērtākas 
apmeklētājiem, jo atdalītie 
kabineti nodrošina klienta 
informācijas konfidencialitāti, 
tāpat bāriņtiesai nu ir sava sēžu 
zāle un uzgaidāmā telpa. Ieeja 
bāriņtiesā ir no DNB bankas 
puses, un apmeklētāji tiek gaidīti 
pirmdienās no pulksten 11 līdz 
13 un no 14 līdz 19, ceturtdienās 
– no pulksten 9 līdz 13 un no 14 
līdz 18. Tālrunis 67981018. 

24. februārī ar tradicionālo 
lentas pārgriešanu, 
apsveikuma runām, ziedu 
un dāvanu pasniegšanu 
jaunās, plašākās telpās dur-
vis vēra Salaspils novada 
bāriņtiesa. 

Bāriņtiesas priekšsēdētāja Marina Ozoliņa ar kolēģēm Gintu Reinicāni, Evitu 
Gaili, Danu Blaževicu un Inesi Šleseri. 
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No šī gada 1. februāra Salaspils novada dome ir izsludinājusi pieteikšanos pašvaldības 
līdzfinansējuma saņemšanai:

• daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu labiekārtošanai (saistošie noteikumi nr. 46/2011 „Par 
Salaspils novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību dzīvojamās mājas terito-
rijas labiekārtošanas darbu veikšanai”; pieteikšanās termiņš – 2012. gada 1. maijs);

• daudzdzīvokļu dzīvojamo māju siltināšanai (saistošie noteikumi Nr.7/2010 „Salaspils novada 
pašvaldības palīdzības piešķiršanas kārtība energoefektivitātes pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājās”; pieteikšanās termiņš – 2012. gada 1. maijs);

• bērnu un jauniešu aktīvās zonas laukumu izbūvei (pieteikšanās termiņš – 2012. gada 1. 
aprīlis). Sīkāka informācija www.salaspils.lv

Salaspils novada dome 
atkārtoti ir noslēgusi līgumu 
ar z/s „Mežavairogi” par 
klaiņojošo un bezsaimnie-
ka dzīvnieku (suņu un kaķu) 
izķeršanu novada teritorijā un šo dzīvnieku izmitināšanu 
dzīvnieku patversmē.

Par mājas dzīvnieku reģistrāciju

Klaiņojošo dzīvnieku izķerša-
na notiks reidu veidā. Tie tiks 
organizēti reizi mēnesī, nepie-
ciešamības  gadījumā 2-3 reizes 
mēnesī. Lai nenotiktu nepatīkami 
starpgadījumi, lūgums Salaspils 
novada iedzīvotājiem sagādāt 
saviem mīluļiem identifikācijas 
pazīšanās zīmes (kaķiem – kakla 
siksniņas, suņiem – žetonus). 

 Dzīvnieku īpašnieku pienākumi 
ir:

- dzīvniekus profilaktiski katru 
gadu vakcinēt pret slimībām;

- piešķirt dzīvniekam iden-
tifikācijas numuru (čipu) vai citu 
piederības zīmi;

- pildīt Salaspils novada 
domes pieņemtos noteikumus 
par dzīvnieku turēšanu;

- nodrošināt dzīvniekiem 
atbilstošus dzīves apstākļus;

- apdzīvotu vietu teritorijās 
savākt savu dzīvnieku ekskre-
mentus;

- līdz š.g. 1.maijam reģistrēt 
dzīvnieku pašvaldībā.  

Dzīvnieka īpašniekam domes 
kasē ir jāsamaksā gadskārtējā 
nodeva 6 latu apmērā par katru 
suni līdz attiecīgā gada 1.mai-
jam vai divu nedēļu laikā pēc 
tā iegādāšanās, pretī saņemot 
kvīti. Saņemt suņa žetonu un 

samaksāt gada nodevu var domes 
Apmeklētāju apkalpošanas 
centrā, uzrādot suņa vakcinācijas 
apliecību vai suņa pasi.      

No ikgadējās nodevas ir 
atbrīvoti 1.un 2.grupas invalī-
di, vientuļie, nestrādājošie 
pensionāri, redzes invalīdi, kā 
arī privātmāju īpašnieki un zem-
nieku saimniecības, savukārt 
nodeva 50% apmērā noteik-
ta pensionāriem, sterilizēto 
dzīvnieku īpašniekiem un maza 
izmēra dekoratīvo suņu, kuru 
skausta augstums nepārsniedz 
30 cm, īpašniekiem.

Izturēsimies atbildīgi pret sa-
viem mīluļiem, lai Salaspils nova-
dā nerastos draudīgas situācijas 
saskarsmē ar dzīvniekiem, un 
pēc iespējas mazāk klaiņojošu 
dzīvnieku mājvieta būtu jāmeklē 
patversmē. 

Rudīte Ķikuste, vides inženiere

VAS „Latvijas dzelzceļš” 2012.gadā plāno dzelzceļa tilta demontāžu 
pāri Mazās Juglas upei, pamatojot to ar tilta slikto tehnisko stāvokli.

Šobrīd ir demontētas bijušās dzelzceļa līnijas Rīga – Ērgļi sliedes, 
tomēr tiltu un uzbērumu izmanto kājāmgājēji. 

Tā kā tilts atrodas uz Salaspils novada robežas pie dārzkopības 
sabiedrības „Avoti”, un to izmanto arī Jauncekules iedzīvotāji, 
aicinām izteikt savu viedokli šajā jautājumā, rakstot uz e-pastu info@
salaspils.lv vai zvanot pa tālr. 67981030.

Pašvaldība aicina iedzīvotājus izteikt 
savu viedokli par plānoto dzelzceļa tilta 
demontāžu pāri Mazās Juglas upei 

Līdz šī gada 30. martam jāveic 
ikgadējā bērnu pārreģistrācija 
uzņemšanai kādā no Salaspils 
novada pašvaldības pirmssko-
las izglītības iestādēm. Vecākiem 
jāierodas personīgi domes 
Apmeklētāju apkalpošanas 
centrā, ņemot līdzi iepriekš iz-
sniegto rindas reģistrācijas kartīti 
vai tās kopiju. Šajā reģistrācijas 
kartītē tiks izdarīta atzīme par 
pārreģistrācijas faktu.

Jāveic pārreģistrācija uz vietu 
pirmsskolas izglītības iestādē

Apmeklētāju apkalpošanas 
centra darba laiks:

pirmdienās 8:00 – 19:00;
otrdienās, trešdienās, ceturt-

dienās 8:00 – 18:00;
piektdienās 8:00 – 14:00. 
Atkārtoto pārreģistrācijas ie-

sniegumu var aizpildīt arī www.
salaspils.lv un atsūtīt pa pastu:

Salaspils novada dome
Līvzemes ielā 8,
Salaspilī, LV 2169.

Salaspils novada dome pārdod izsolē 944 m2 lielu zemesgabalu 
Dzērveņu ielā 6, Salaspilī, Salaspils novadā, ar kadastra Nr.8011 003 
0425. 

Izsoles objekta sākumcena ir Ls 7 300,- (septiņi tūkstoši trīs simti 
lati).

Izsoles dalības maksa ir Ls 10,- (desmit lati), nodrošinājums – Ls 
730 (septiņi simti trīsdesmit lati).

Izsole notiks 2012.gada 28.martā plkst. 11.00 Salaspils nova-
da domes sēžu zālē, 3.stāvā, 314.kabinetā.

Izsoles dalībnieku reģistrācija beidzās 2012.gada 28.martā 
plkst. 10.00.

Iepazīties ar izsoles noteikumiem var Salaspils novada domes 
Apmeklētāju apkalpošanas centrā (217.kab.) katru darba dienu 
apmeklētāju pieņemšanas laikos: pirmdien – 8.00-19.00; otrdien – 
ceturtdien – 8.00-17.00; piektdien – 8.00-14.00. (Tālr. 67981014)

SALASPILS NOVADA DOME PAZIŅO

Salaspils 2.vidusskola aicina pieteikt 
bērnus mācībām 1. klasē latviešu plūsmā!

Nāc! Rēķināsim, rakstīsim, lasīsim, 
sportosim, dziedāsim un zīmēsim kopā!

- Hartas parakstīšanas 
sanāksmē Salaspilī tika 
uzsvērts, ka vairs nav 
laika deklarācijām un tuk-
šiem solījumiem, ir jāsāk 
darīt. Kādu Jūs redzat šīs 
hartas reālo labumu cīņai 
pret nabadzību kopumā un 
Salaspils novadā konkrēti?

-  Ja nevalstisko organizāciju 
priekšlikumi tiks sadzirdēti un 
mēs kopīgi meklēsim risinājumus 
bez aizspriedumiem un ar 
abpusēju cieņu, tiks panākts labs 
rezultāts. Reālais labums, gata-
vojot hartu parakstīšanai, bija 
interešu grupu kopējais darbs 
pie veicamo aktivitāšu saraks-
ta, tagad šis darbs jāturpina. 
Jābūt pastāvīgai sabiedrības 
iesaistei lēmumu pieņemšanā un 
sabiedrības, NVO, interešu grupu 
sekošanai turpmākai pašvaldības 
rīcībai šajā sakarā. Pašvaldības 
deputātiem būtu jābūt tiem, 
kas iniciē šādus pasākumus. 
Sabiedrībai pēc būtības nav 
zināmas ievēlēto deputātu 
domas un reālās ieceres, tās mēs 
redzam tikai ar reāliem darbiem. 

- Kādas būtu tās tēmas un 
iespējas, ko varat piedāvāt 
no savas puses, lai hartā 
rakstītais tiešām realizētos 
– respektīvi, kur redzat 
savu vietu hartas mērķu 
īstenošanai novadā?

- Es kā NVO pārstāve savu 
vietu redzu darba grupā, kas 
aktīvi sniedz savu pārskatu par 
esošo situāciju un galvenajām 
risināmajām problēmām 
nabadzības mazināšanai, 
šai darba grupai vajadzētu 
pastāvēt visu laiku, jo situācijas 
mainās, tādēļ jābūt operatīvai 
reakcijai uz mainīgo situāciju. 
Kopīgu mērķu sasniegšanu mēs 

„Galvenais uzdevums cīņai pret nabadzību ir sekmēt katra sabiedrības locekļa 
konkurētspējas palielināšanos, sekmēt viņa integrēšanos sabiedrībā un darba tirgū.”

(Raimonds Čudars, Salaspils novada domes priekšsēdētājs)

Īstenojot URBACT projek-
tu, 2011. gadā Salaspils nova-
da pašvaldība kopā ar četrām 
citām Eiropas Savienības valstu 
pašvaldībām iesaistījās Eiropas 
Padomes un Eiropas Komisijas 
realizētajā projektā „Par nabadzī-
bā dzīvojošo cilvēku tiesībām”, 
kura mērķis ir atrast jaunus instru-
mentus un metodes nabadzības 
apkarošanai pašvaldības teritorijā, 
kopīgi sadarbojoties pašvaldībai 
un URBACT projekta Vietējai 
Atbalsta grupai. 

Šogad vērienīgais program-
mas URBACT projekts „Kopā 
līdzatbildības teritorijās” noslēg-
sies, tomēr līdz ar tā realizāciju 
ir uzsācies jauns un ļoti nozīmīgs 
mūsu novada pašvaldības un 
sabiedrības sadarbības cēliens, 
kas liks pavisam jaunā veidā 
paraudzīties uz labklājības un 
vērtību sistēmām.

Februārī Salaspils kultūras 
namā „Rīgava” svinīgi tika paraks-

tīta Līdzatbildības harta cīņai pret 
nabadzību un cienīgas dzīves 
nodrošināšanu visiem sabiedrības 
locekļiem. Šajā nozīmīgajā 
dokumentā uzsvērts, ka trūkums ir 
viens no galvenajiem sabiedrības 
attīstību kavējošajiem faktoriem, 
un tikai pašas sabiedrības rokās 
ir gan vara, gan atbildība izvei-
dot optimālu sociālās palīdzības 
sistēmu.

Līdz ar Hartas parakstīšanu 
novada dome uzsāka izstrādāt 
Rīcības plānu cīņai pret nabadzību 
vietējā līmenī, kas paredz noteik-
tas pašvaldības un vietējās 
sabiedrības aktivitātes, lai uzla-
botu nabadzīgo Salaspils nova-
da iedzīvotāju dzīves kvalitāti. 
16. februārī domē pulcējas 
pašvaldības administrācijas un 
iestāžu vadības pārstāvji, lai lemtu 
jau par konkrētu rīcību.

Izstrādājamā Rīcības plāna 
pamatā ir Vietējās Atbalsta 
grupas divu gadu laikā paveiktā 

darba rezultāti, kuros precīzi 
atspoguļojas problēmu un iespēju 
indikatori.

Par vissvarīgākajiem Vietēja 
Atbalsta grupa izvirzīja tos indika-
torus, kas raksturo cilvēka pamat-
vajadzības – veselību, uzturu, 
mājokli, izglītību, darbu, pakalpo-
jumus, kā arī tādus nemateriālos 
rādītājus kā attiecības starp 
sabiedrības locekļiem. 

Balstoties uz šiem indikatoriem, 
sanāksmē tika izstrādāts Rīcības 
plāna uzmetums tuvākajiem 
diviem gadiem, kas aptver 
visdažādākās dzīves jomas. 

Jau šobrīd ir skaidrs, ka 
pašvaldību un iedzīvotājus sagai-
da aktīvs darbs ciešā sadarbībā. 
Tas ietvers sociālās palīdzības 
izvērtēšanu un paplašināšanu, 
brīvprātīgo un ziedotāju kustības 
organizēšanu, tālākizglītības 
iespēju paplašināšanu visām 
vecuma grupām, dažādu sociālo 
grupu, tai skaitā cilvēku ar 
īpašām vajadzībām veiksmīgāku 
integrēšanu sabiedrībā. Īpaša 
uzmanība tiks pievērsta arī 
ekonomiskās situācijas uzlaboša-
nai, attīstot sadarbību ar novada 
uzņēmējiem. 

Tomēr šīs ir tikai galvenās 
Rīcības plāna jomas, savukārt 
tām pakārtoti vairāk kā trīsdesmit 
atsevišķi veicami liela apjo-
ma darbi. Katra šī plāna punkta 
īstenošanu ir uzņēmusies kāda 
no pašvaldības institūcijām, 
sadarbojoties ar nevalstiskajām 
organizācijām un citiem 
sadarbības pārstāvjiem, kuru vie-
doklis vienmēr tiks uzklausīts un 
ņemts vērā.

varēsim panākt gan ar vienotu 
redzējumu par problēmām, gan 
vēlmi tās risināt pēc būtības. 
Galu galā – tas ir arī visas 
sabiedrības attīstības jautājums. 
Mēs kā NVO varam piedāvāt 
arī radošās aktivitātes kultūras 
namos, bet tam būtu vajadzīgas 
telpas kultūras namos bez mak-
sas un ne mazāk kā reizi nedēļā. 

- Kā vērtējat pašreizējo 
situāciju novadā – iedzīvotā-
ju aktivitāti, pašvaldības 
iniciatīvas, iedzīvotāju 
sadarbību ar pašvaldību, lai 
nodrošinātu nabadzīgāko 
iedzīvotāju grupas atbalstu 
un potenciāli arī nabadzīgo 
skaita samazināšanos?

- Vēsturiski ir izveidojies, ka 
deputāti aktivizējas pirms 
vēlēšanām, šai patiesajai inte-
resei par iedzīvotāju labklājību 
ir jābūt visas deputātu 
pārstāvniecības laikā. Sabiedrības 
daļa, kas ir nonākusi nabadzībā, 
diemžēl bieži vien vairs netic 
kādām iespējamām pozitīvām 
pārmaiņām pēc sava viedokļa 
izteikšanas varas pārstāvjiem, 
tāpēc iedzīvotāju aktivitāte ir 
ievērojami samazinājusies. Cilvēki 
diemžēl uzskata, ka tāpat nav 
jēgas neko teikt. Tomēr jāatzīst, 
ka esošais projekts tika īstenots 
ar aktīvu pašvaldības iniciatīvu, 
jānovēl tikai, lai šis darbs ar hartas 
parakstīšanu turpinātos un kļūtu 
par pamatu sadarbībai starp 
sabiedrību, NVO, pašvaldību 
un pašvaldības organizācijām. 
Jāsaka paldies mūsu biedrības 
biedriem, kas aktīvi piedalījās 
hartas tapšanā, lai gan bieži vien 
necerēja uz kādām pozitīvām 
pārmaiņām. Pozitīvi, ka cilvēki 
piedalījās un veltīja savu brīvo 
laiku, atbildot uz jautājumiem.

Uz “SV” jautājumiem atbild Salaspils daudzbērnu ģimeņu biedrības 
„Mārtiņsala” valdes locekle Ieva Grasa.Pašvaldība uzsāk īstenot Rīcības 

plānu nabadzības novēršanai
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Salaspils novada bibliotēka E-prasmju nedēļas ietvaros no 26.-30. 
martam aicina: 

• 26. martā plkst. 12.00 piedalīties Valsts ieņēmumu dienesta  
pārstāvja konsultācijā par Fizisko personu mantiskā stāvokļa un 
nedeklarēto ienākumu deklarācijas aizpildīšanu un plkst. 16.00 inte-
resentus aicina uz VSAA pārstāvja lekciju par darba stāžu līdz 1996.
gadam, par pensijas prognozēm un uzzināt kā caur i-banku pieslēgties 
portālam www.latvija.lv un izmantot VSAA pakalpojumus;

• 27. martā piedāvājam speciālistu konsultācijas i-bankas 
lietošanā: 

 • plkst. 10.00 – DNB banka; 
 • plkst. 12.00 – SEB banka; 
 • plkst. 14.00 – Swedbanka. 
Interesentus aicinām iepriekš pieteikties Salaspils novada bibliotēkā 

uz vietas vai pa tālruni 67387156.

Nulles deklarācija un I-banka: jautājumos, 
atbildēs un praksē – konsultē speciālists

Lai ko arī mēs nepirktu, maksājuma lielums vienmēr ir 
atkarīgs no divām lietām – cenas un daudzuma. Mūsu 
gadījumā cena ir siltumenerģijas tarifs, kurš ir atkarīgs 
no gāzes cenas un SIA „Salaspils Siltums” vadības 
spējas optimizēt savu saimniecisko darbību. Patērētās 
siltumenerģijas daudzums ir atkarīgs no āra gaisa 
temperatūras, mājas siltumizolācijas stāvokļa, siltum- 
mezgla un apkures tīklu stāvokļa, iedzīvotāju ekonomijas 
uz istabas temperatūras komforta līmeni.

Skaidrojums par 
siltumenerģijas tarifiem Salaspilī

Tā kā SIA „Salaspils Siltums” 
ir atbildīgs par tarifu, kā jau 
iepriekš minējām, pēdējos 10 
mēnešus ir ļoti daudz strādāts 
pie tarifa pazemināšanas, kas ir 
arī izdevies, bet te ir nepiecieša-
mi vairāki skaidrojumi, lai neras-
tos pārpratumi. 

• Iedzīvotājiem piegādātā 
siltumenerģija no „Salaspils 
Siltums” sastāv ~ 60% no pašu 
ražotās siltumenerģijas, sade-
dzinot dabas gāzi, un ~ 40% 
iepirktās no SIA „Sal-Energo” 
koģenerācijas. 

• Siltumenerģijas tarifs, kuru 
apstiprina SPRK (Sabiedrisko 
Pakalpojumu Regulēšanas 
Komisija), ir piesaistīts dabas 
gāzes cenai, kura mainās atkarībā 
no mazuta cenas pasaulē.

•  Dabas gāzes cenu kat-
ra mēneša 10. datumā publi-
cē Latvijas Gāzes (LG) mājas 
lapāhttp://www.lg.lv/uploads/file-
dir/File/Vestnesis/2012/2012.02._
Tarifi.pdf (patērētājiem no 3-8 
grupai). Gāzes cena ir diferencēta 

un atkarībā no patēriņa ir sadalīta 
8 grupās – jo augstāka grupa, 
jo zemāka cena. SIA „Salaspils 
Siltums” atbilst 5. lietotāju grupai 
janvārī – 261,10 Ls/1000m3. 
Piemēram, „Rīgas Siltums” atbilst 
8. grupai un gāzi saņem par 
235.93 Ls/1000m³, kas nozīmē to, 
ka saražot 1 MWh siltumenerģijas 
Rīgai vienmēr maksā par 2.92 Ls 
mazāk nekā Salaspilij.

• Dabas gāzei no 2011. gada 
jūlija tiek piemērots akcīzes nodo-
klis – 12 Ls uz 1000m³, tas nozīmē, 
ka 1 MWh siltumenerģijas kļūst 
par 1,39 Ls dārgāka, bet mēs, 
optimizējot savus izdevumus, no 
augusta tarifu samazinām. Tas ir 
– pie dabas gāzes cenas mūsu 
grupai augustā 231,10 Ls/1000m³ 
(bez 12 Ls akcīzes) vecais tarifs 
būtu 47,01 Ls/MWh(bez PVN), 
bet bija 44,41 Ls/MWh ar visu 
akcīzi(bez PVN). 

• Kā redzams LG grafi-
kā, tik dārga gāze kā 
2012. gada janvārī (5.gr.- 
261,10+12=273.1Ls/1000m³ 
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90 141,10 24,48 10,26 0,64 36,35
95 146,10 24,71 10,31 0,64 36,63

100 151,10 24,94 10,35 0,64 36,90
105 156,10 25,17 10,40 0,64 37,18
110 161,10 25,41 10,45 0,64 37,47
115 166,10 25,64 10,49 0,64 37,74
120 171,10 25,87 10,54 0,64 38,02
125 176,10 26,10 10,58 0,64 38,29
130 181,10 26,33 10,63 0,64 38,57
135 186,10 26,56 10,68 0,64 38,85
140 191,10 26,80 10,72 0,64 39,13
145 196,10 27,03 10,77 0,64 39,41
150 201,10 27,26 10,82 0,64 39,69
155 206,10 27,49 10,86 0,64 39,96
160 211,10 27,72 10,91 0,64 40,24
165 216,10 27,95 10,95 0,64 40,51
170 221,10 28,19 11,00 0,64 40,80
175 226,10 28,42 11,05 0,64 41,08
180 231,10 28,65 11,09 0,64 41,35
185 236,10 28,88 11,14 0,64 41,63
190 241,10 29,11 11,18 0,64 41,90
195 246,10 29,34 11,23 0,64 42,18
200 251,10 29,57 11,28 0,64 42,46
205 256,10 29,81 11,32 0,64 42,74
210 261,10 30,04 11,37 0,64 43,02
215 266,10 30,27 11,41 0,64 43,29
220 271,10 30,50 11,46 0,64 43,57
225 276,10 30,73 11,51 0,64 43,85
230 281,10 30,96 11,55 0,64 44,12
235 286,10 31,19 11,60 0,64 44,40
240 291,10 31,42 11,64 0,64 44,67
245 296,10 31,66 11,69 0,64 44,96
250 301,10 31,89 11,74 0,64 45,24
255 306,10 32,13 11,78 0,64 45,52
260 311,10 32,36 11,83 0,64 45,80
265 316,10 32,60 11,88 0,64 46,09
270 321,10 32,83 11,92 0,64 46,36
275 326,10 33,07 11,97 0,64 46,65

bez PVN) bija tikai 2009. gada 
sākumā. Pie tam 2009. gadā nebi-
ja akcīzes nodokļa (12 Ls/1000m³) 
– 261.10 Ls/MWh. Bet 2009. gadā 
par siltumenerģiju maksājām 
54.68 Ls/MWh, turpretī šogad 
48,52 Ls/MWh

• Pērnā gada janvārī par dabas 
gāzi maksājām 211,10 Ls/1000m³ 
(bez PVN) un siltumenerģijas 
cena bija 44,18 Ls/ MWh (bez 
PVN), šogad janvārī par dabas 
gāzi jau maksājām 273,10 
Ls/1000m³(pieaugums ~ 29.4%) 
un attiecīgi par siltumenerģiju 
– 48,52 Ls/MWh (pieaugums 
~9.8%).

• Vienlaicīgi vienojāmies 
ar „Sal-Energo” par to, lai 
koģenerācijas tarifs tiktu 
apstiprināts SPRK. Kad tas tika 
veikts, SIA „Salaspils Siltums” 
nekavējoties, ņemot vērā iepir-
kuma cenas no koģenerācijas, 
iesniedza SPRK tarifu 
pazeminājumu, kurš stājas spēkā 
ar 2012.gada 1.martu, un to 
redzēsim aprīļa rēķinos, kur ir 
iekļauts siltumenerģijas patēriņš 
martā. 

• Ja dabas gāzes cena martā 
būs tādā pašā līmenī kā šobrīd 
(skat. LG mājaslapu - http://
www.lg.lv/uploads/filedir/File/
Jaunumi/Par_tarifiem/Tarifu_
prognozes.pdf), tad par 1 MWh 
siltumenerģijas maksāsim jau 
tikai 43,02 Ls/MWh.

Informējam, ka 2012. gada 12. janvārī Sabiedrisko pakalpo-
jumu regulēšanas komisija pieņēma lēmumu Nr. 12 (prot. 
Nr. 2., 4.p.) par siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tari-
fu apstiprināšanu Salaspils pilsētā (bez pievienotās vērtības 
nodokļa) pie dabasgāzes diferencētajiem tirdzniecības gala 
tarifiem atkarībā no dabasgāzes tirdzniecības cenas:

Par siltumenerģijas 
apgādes pakalpojumu 
tarifiem Salaspils pilsētā

Apstiprinātie siltumenerģijas tarifi stājušies spēkā 2012.gada 
1.martā. Ar cieņu, valdes locekle I. Bērziņa-Veita
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1. VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI
1.1. Šis nolikums nosaka 

kārtību, kādā Salaspils novada 
pašvaldība (turpmāk - pašvaldība) 
piešķir līdzfinansējumu nevals-
tisko organizāciju (biedrību, 
nodibinājumu un reliģisko 
organizāciju) projektiem.

1.2. Pašvaldība līdzekļus pro-
jektiem piešķir konkursa kārtībā. 
Līdzekļi projektu līdzfinansēšanai 
tiek plānoti pašvaldības kārtējā 
gada budžetā.

1.3. Projektu pieteikumus savu 
mērķprogrammu īstenošanai 
var iesniegt nevalstiskās 
organizācijas (turpmāk - NVO) un 
to struktūrvienības vai nodaļas 
(turpmāk - pretendents), kuru 
reģistrētā juridiskā adrese ir 
Salaspils novadā.

1.4. Projektu konkurss tiek 
izsludināts vienu reizi gadā.

1.5. Paziņojumu par konkursa 
izsludināšanu  publicē izdevumā 
“Salaspils Vēstis” un pašvaldības 
mājas lapā - www.salaspils.lv.

2. KONKURSA MĒRĶI
2.1. Atbalstīt sabiedriski 

nozīmīgu programmu, projektu 
un pasākumu īstenošanu Salaspils 
novadā atbilstoši Salaspils nova-
da Attīstības programmas 2012. 
– 2018. gadam prioritātēm.

2.2. Veicināt iedzīvotāju 
aktivitāti un līdzdalību aktuālu 
problēmu risināšanā, sekmējot 
viņu dzīves kvalitātes uzlaboša-
nos.

2.3. Veicināt sadarbību starp 
pašvaldību un nevalstiskajām 
organizācijām.

3. LĪDZFINANSĒJUMA 
PIEŠĶIRŠANAS NOSACĪJUMI

3.1. Viens pretendents var ie-
sniegt tikai vienu projekta pie-
teikumu. Iesniegtais projekts var 
būt iepriekš atbalstītā projekta 
turpinājums.

3.2. Projektā pieprasītā līdz-
finansējuma apmērs nedrīkst būt 
mazāks par Ls 50 un lielāks par 
Ls 1500. Kopējais pašvaldības 
līdzfinansējuma apmērs projek-
tiem gada laikā ir Ls 5000. 

3.3. Projekta aktivitātēm 
jānotiek Salaspils novadā 
vai ieguvējiem no projekta 
rezultātiem jābūt Salaspils nova-
da iedzīvotājiem.

3.4. Pašvaldības līdzfinansē-
jumu piešķir pretendentiem, kuru 
projekti:

3.4.1. paredz sabiedris-
ki nozīmīgu programmu, pro-
jektu un pasākumu īstenošanu 
Salaspils novadā un atbilst kon-
kursa mērķiem;

3.4.2. piesaista ievērojamus 
vietējos resursus un brīvprātīgos 
sabiedriski nozīmīgos projektos;

3.4.3. īsteno neformālās 

Izsludināts Nevalstisko organizāciju projektu līdzfinansēšanas konkurss
Lai atbalstītu sabiedriski 

nozīmīgu programmu, projektu 
un pasākumu īstenošanu Salaspils 
novadā atbilstoši Salaspils nova-
da Attīstības programmas 2012.-
2018.g. prioritātēm, veicinātu 
iedzīvotāju aktivitāti un līdzdalību 
aktuālu problēmu risināšanā, kā 
arī sadarbību starp pašvaldību 
un nevalstiskām organizācijām, 
Salaspils novada dome izsludi-

na Nevalstisko organizāciju pro-
jektu līdzfinansēšanas konkursu, 
kurā Salaspils novadā reģistrētās 
nevalstiskās organizācijas 
(biedrības, nodibinājumi un 
reliģiskās organizācijas) var 
pretendēt uz līdzfinansējumu no 
50 līdz 1500 Ls apmērā. 

Konkursam var pieteikties līdz 
š.g. 7.maijam, iesniedzot perso-
niski vai sūtot pa pastu ierakstītā 

vēstulē (uz Salaspils novada 
pašvaldības Apmeklētāju apkal-
pošanas centru Līvzemes ielā 8, 
Salaspilī, ar norādi “NVO projek-
tu līdzfinansēšanas konkursam”) 
šādus dokumentus: 

1. vadītāja parakstīta projekta 
pieteikuma veidlapa; 

2. projekta izmaksu tāme; 
3. informācija par projekta 

vadītāju un projektā iesaistītajiem 

speciālistiem; 
4. Latvijas Republikas Tieslietu 

ministrijas Uzņēmumu reģistra 
izsniegtas reģistrācijas apliecības 
kopijas; 

5. rekomendācijas vēstules vai 
citi dokumenti, kurus preten-
dents uzskata par būtiskiem pro-
jekta izvērtēšanai. 

Projektu konkursa noli-
kums un pārējās veidlapas ir 

pieejamas arī interneta vietnē  
www.salaspils.lv un pašvaldības 
Apmeklētāju apkalpošanas 
centrā. 

Konsultācijas par projekta pie-
teikumu sagatavošanu sniedz 
pašvaldības Administrācijas 
Attīstības daļas projektu vadītāja 
Inga Jēkabsone (inga.jekabso-
ne@salaspils.lv, tel. 67981028).

Nevalstisko organizāciju projektu līdzfinansēšanas konkursa nolikums
Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2012. gada 11.janvārī (prot. Nr.1, 4.§)

izglītības programmas dažādām 
iedzīvotāju sociālajām grupām;

3.4.4. veicina jauniešu 
nodarbinātību, profesionālo 
orientāciju un karjeras izvēles 
iespējas;

3.4.5. īsteno idejas, kas palīdz 
veidot sociāli atbildīgus novad-
niekus;

3.4.6. veicina drošas un 
sakārtotas vides veidošanos 
Salaspils novadā;

3.4.7. nodrošina vai piedāvā 
jaunus sociālos pakalpojumus 
noteiktai sociālai iedzīvotāju 
grupai;

3.4.8. iesaista cilvēkus ar 
invaliditāti un rada viņiem pie-
ejamu vidi, pakalpojumus un 
informāciju atbilstoši universālā 
dizaina principiem;

3.4.9. veicina integrācijas pro-
cesus Salaspils novadā;

3.4.10. ir cita lielāka projek-
ta sastāvdaļa (līdzfinansējums 
lielāka finansējuma piesaistei).

3.5. Pašvaldības līdzfinansē-
jumu nepiešķir:

3.5.1. nekustamā īpašuma 
iegādei vai būvdarbiem;

3.5.2. ārvalstu braucieniem;
3.5.3. pabalstiem un citiem 

līdzīgiem maksājumiem 
privātpersonām;

3.5.4. nevalstisko organizāciju 
pamatdarbības nodrošināšanai, 
administrācijas un darbinieku 
atalgojumam un maksājumiem 
par komunālajiem pakalpoju-
miem;

3.5.5. peļņas pasākumiem;
3.5.6. īstenotiem projektiem;
3.5.7. pasākumiem, kurus sa-

skaņā ar nolikumiem finansiāli 
atbalsta pašvaldības citas prog-
rammas;

3.5.8. politiskiem, militāriem 
vai reliģiskiem pasākumiem;

3.5.9. pretendentiem, kuri pro-
jektu pieteikumos nav paredzējuši 
citu līdzfinansējumu;

3.5.10. projektiem, kuru 
iesniedzēji nav savlaicīgi 
nokārtojuši līdzšinējās saistības 
ar pašvaldību;

3.5.11. projektiem, kuri netiek 
iesniegti projektu konkursa 
noteiktajā termiņā.

4. PROJEKTA IESNIEGŠANA
4.1. Pretendents, iesniedzot 

projekta pieteikumu, apņemas 
ievērot šā konkursa nolikuma 
noteikumus.

4.2. Pretendents projekta 
dokumentu oriģinālus iesniedz 
personiski vai nosūta pa pastu 
ierakstītā vēstulē uz adresi:

Salaspils novada pašvaldības 
Apmeklētāju apkalpošanas 
centrā, Līvzemes ielā 8, Salaspilī, 
LV-2169, ar norādi “NVO projek-
tu līdzfinansēšanas konkursam”.

4.3. Pretendents ziņas par pro-

jekta pieteicēju, projekta kopsa-
vilkumu un projekta izdevumu 
tāmi (2.pielikums) iesniedz arī 
elektroniski, nosūtot uz e-pasta 
adresi: dome@salaspils.lv.

4.4. Projektu konkursa noli-
kums un pieteikuma veidlapa 
ir pieejama pašvaldības mājas 
lapā - www.salaspils.lv, kā arī 
pašvaldības Apmeklētāju apkal-
pošanas centrā.

4.5. Konsultācijas par projekta 
pieteikumu sagatavošanu sniedz 
pašvaldības Administrācijas 
Attīstības daļa.

4.6. Projekta pieteikums sastāv 
no:

4.6.1. vadītāja parakstītas pro-
jekta pieteikuma veidlapas (1.pie-
likums);

4.6.2. projekta izmaksu tāmes 
(2.pielikums);

4.6.3. informācijas par projekta 
vadītāju un projektā iesaistītajiem 
speciālistiem (CV);

4.6.4. Latvijas Republikas 
Tieslietu ministrijas Uzņēmumu 
reģistra izsniegtas reģistrācijas 
apliecības kopijas;

4.6.5. rekomendācijas vēstu-
lēm vai citiem dokumentiem, 
kurus pretendents uzskata par 
būtiskiem projekta izvērtēšanai.

4.7. Pretendents ir atbildīgs par 
sniegto ziņu patiesumu.

4.8. Projekta pieteikumu pēc tā 
iesniegšanas nav atļauts grozīt.

4.9. Iesniegtos dokumentus 
pašvaldība atpakaļ neizsniedz.

5. PROJEKTU PIETEIKUMU 
VĒRTĒŠANAS PAMATKRITĒRIJI

5.1. Projekta aktualitāte, tā 
sabiedriskā nozīme, atbilstība 
konkursa mērķiem un Salaspils 
novada Attīstības program-
mas 2012. – 2018. gadam 
prioritātēm.

5.2. Projekta īstenošanas gaitā 
sasniedzamie rezultāti.

5.3. Piedāvāto ideju oriģinalitāte 
un ilgtspēja.

5.4. Pieprasītā finansējuma 
samērīgums un projek-
ta iesniedzēja līdzfinansējuma 
apmērs plānotajai aktivitātei.

5.5. Projekta aktualitāte 
saistībā ar citiem pašvaldības 
izstrādātajiem Salaspils novada 
attīstības plānošanas dokumen-
tiem.

5.6. Ja projekti saņem 
vienādu vērtējumu un nepie-
tiek finansējuma visu projektu 
līdzfinansēšanai, līdzfinansējums 
vispirms tiek piešķirts projektiem, 
kuru pieteicēji nodrošina lielāku 
līdzfinansējumu (procentos) pro-
jekta realizācijai. 

6. KONKURSA KOMISIJA 
UN PROJEKTU PIETEIKUMU 
IZVĒRTĒŠANAS KĀRTĪBA

6.1. Pretendentu iesniegtos 

dokumentus izvērtē ar Salaspils 
novada domes (turpmāk – Dome) 
lēmumu izveidota konkursa komi-
sija (turpmāk - komisija).

6.2. Komisijas sastāvā ir 7 komi-
sijas locekļi, tai skaitā nevalstis-
ko organizāciju pārstāvis, kuru 
iesaka URBACT II programmas 
projekta „Together for territo-
ry of co-responsibility” Vietēja 
Atbalsta grupa.

6.3. Komisija ir lemttiesīga, ja 
tās sēdē piedalās ne mazāk kā ¾ 
no komisijas locekļiem.

6.4. Komisijas sēdes protokolē 
komisijas sekretārs, kuru ievēl no 
komisijas locekļu vidus komisijas 
pirmajā sēdē.

6.5. Komisijas locekļi savā 
darbībā ievēro likumu “Par inte-
rešu konflikta novēršanu valsts 
amatpersonu darbībā”.

6.6. Komisija var pagarināt 
projektu pieteikumu iesnieg-
šanas termiņu, to publicējot 
izdevumā “Salaspils Vēstis” un 
pašvaldības mājas lapā - www.
salaspils.lv, kā arī nepieciešamības 
gadījumā citus termiņus, par to 
informējot projektu pieteikumu 
iesniedzējus.

6.7. Divu nedēļu laikā pēc pro-
jektu dokumentu iesniegšanas 
beigu termiņa, komisija izskata 
pieteikumus un pieņem lēmumus 
par atbalstītajiem projektiem.

6.8. Ja projekta pieteikums 
neatbilst konkursa nolikuma 
3.punktā noteiktajam, projekta 
pieteikums netiek vērtēts un pre-
tendents no tālākas līdzdalības 
konkursā tiek izslēgts.

6.9. Komisija ir tiesīga no 
pretendenta pieprasīt papildu 
informāciju par projekta pieteiku-
mu.

6.10. Konkursa komisija izskata 
tikai termiņā iesniegtos projektu 
pieteikumus.

6.11. Komisijai ir tiesības 
pieaicināt ekspertus, kuriem ir 
padomdevēja tiesības.

6.12. Pretendentam nav tiesības 
piedalīties projektu izvērtēšanas 
komisijas sēdē.

6.13. Pēc projektu izskatīšanas 
komisija izvērtē projektus atbils-
toši šajā nolikumā 5.1.-5.5. 
punktā izvirzītajiem kritērijiem, 
kuri tiek vērtēti punktu skalā no 
0 līdz 5, ar „0” apzīmējot pilnīgu 
neatbilstību kritērijam, ar „5” – 
pilnīgu atbilstību kritērijam. Tiek 
atbalstīti tie projekti, kuri ieguvu-
ši lielāko punktu skaitu. Projektu 
vienāda vērtējuma gadījumā tiek 
izmantots 5.6. punktā norādītais 
kritērijs, priekšroku dodot pro-
jektam, kura pieteicējs nodroši-
na lielāku līdzfinansējumu (pro-
centos). 

6.14. Komisijas lēmums par 
atbalstāmajiem projektiem un 
līdzfinansējuma apjomu katram 

no tiem vienas nedēļas laikā pēc 
tā pieņemšanas tiek iesniegts 
apstiprināšanai domē. 

6.15. Vienas nedēļas laikā pēc 
domes lēmuma pieņemšanas pre-
tendents tiek rakstiski informēts 
par projekta atbalstīšanu vai 
noraidīšanu. Gadījumos, kad pro-
jekts tiek atbalstīts, pretendents 
tiek vienlaicīgi informēts par 
piešķirtā līdzfinansējuma apmēru 
un līguma slēgšanas laiku.

6.16. Konkursa rezultāti tiek 
publicēti pašvaldības mājas lapā 
www.salaspils.lv.

7. LĪGUMS
7.1. Pašvaldības izpilddirektors, 

ņemot vērā domes lēmumu,  ar 
pretendentu slēdz līgumu par 
līdzfinansējuma piešķiršanu 
atbalstītā projekta īstenošanai, 
līgumā nosakot:

- līgumslēdzēju tiesības un 
pienākumus;

- finansēšanas un atskaišu par 
piešķirto līdzekļu izlietojumu ies-
niegšanas kārtību un termiņus;

- projekta īstenošanas darbības 
pārraudzību un kontroli;

- saņemtā līdzfinansējuma 
atmaksas nosacījumus un 
kārtību.

8. PROJEKTA DARBĪBAS 
KONTROLE

8.1. Projekta iesniedzējs, 
kurš saņēmis līdzfinansējumu, 
trīs nedēļu laikā pēc projekta 
īstenošanas beigu termiņa ies-
niedz pašvaldībā:

8.1.1. projekta darbības un 
rezultātu pārskatu (saskaņā ar 
3.pielikumu);

8.1.2. piešķirtā finansējuma 
izlietojuma atskaiti (saskaņā ar 
2.un 3.pielikumu).

8.2. Pašvaldībai domes izpilddi-
rektora noteiktā kārtībā ir tiesības 
nepieciešamības gadījumā veikt 
projekta:

8.2.1. aktivitāšu norišu pārbaudi 
projekta īstenošanas laikā;

8.2.2. finanšu līdzekļu izlietoju-
ma pārbaudi projekta īstenošanas 
laikā un viena gada laikā pēc pro-
jekta īstenošanas beigām.

8.3. Ja projekts netiek īstenots 
noteiktajā termiņā un atbils-
toši iesniegtajam projektam, 
piešķirtais līdzfinansējums netiek 
izlietots paredzētajiem mērķiem, 
tiek fiksēti finanšu pārkāpumi vai 
projekta īstenotājs nav iesniedzis 
projekta atskaiti līgumā noteiktajā 
termiņā, vai projekta īstenotājs 
ir pieļāvis citus noslēgtā līguma 
pārkāpumus, projekta īstenotājs 
atmaksā līdzfinansējumu līgumā 
noteiktā kārtībā un apmērā.

Domes priekšsēdētājs R.Čudars
Uzmanību!
Pieteikuma un atskaišu veidla-

pas publicētas www.salaspils.lv
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Vēstis

I. Vispārīgie jautājumi
1. Šie saistošie noteikumi nosa-
ka vienreizējo pabalstu veidus 
Salaspils novada iedzīvotājiem, 
kurus izmaksā neizvērtējot pabalsta 
saņēmēja ienākumus un materiālo 
stāvokli, un to piešķiršanas 
kārtību.
2. Tiesības saņemt šajos noteiku-
mos paredzētos vienreizējos pabals-
tus ir personām,  Salaspils nova-
da iedzīvotājiem, kuri ir deklarējuši 
savu dzīvesvietu Salaspils novadā 
un dzīvo deklarētajā dzīvesvietā.

II. Vienreizējo pabalstu veidi un to 
apmēri. 
3. Salaspils novada pašvaldībā tiek 
piešķirti šādi vienreizējie pabalsti:
3.1. ģimenei jaundzimušā bērna 
aprūpei – Ls 50,- par katru bērnu;
3.2. politiski represētām personām 
un nacionālās pretošanās kustības 
dalībniekiem – Ls 50,- ;
3.3.  personām, kuras piedalījās 
Černobiļas atomelektrostacijas 
avārijas seku likvidācijā – Ls 30,-;
3.4.  pensijas vecumu sasniegušām 
personām, kurām nav likumīgo 
apgādnieku (vientuļie pensionāri) 
– Ls 50,- ;
3.5. pabalsts pirmās grupas 
invalīdiem un invalīdiem kopš 
bērnības (līdz pilngadības sasnieg-
šanai) – Ls 50,-;
3.6. ikmēneša pabalsts aizgādņiem 
(izņemot gadījumus, kad 
aizgādnībā esošā persona ievietota 
ilgstošā sociālās aprūpes iestādē) 
– Ls 30,- mēnesī;
3.7. pabalsts 80, 85, 90, 95, 100 un 
vairāk gadu vecumu sasniegušām 
personām –  Ls 50,;
3.8. bēru gadījumā (apbedīšanas 
organizēšanai) – Ls 60,-;
3.9. personām, kuras atbrīvotas no 
brīvības atņemšanas iestādēm pēc 
soda izciešanas – Ls 40,-.

III.  Pabalsta piešķiršanas un izmak-
sas kārtība.
4.  Pabalsts jaundzimušā bērna 
aprūpei: 
4.1. Papildus valsts noteikta-
jam bērna piedzimšanas pabals-
tam pašvaldība  piešķir vienreizēju 
pabalstu 3.1. apakšpunktā noteiktā 
apmērā par katru Salaspils novadā 
deklarēto bērnu, ievērojot 4.2.- 4.4. 
apakšpunktos minēto.
4.2. Tiesības saņemt pabalstu jaun-
dzimušo aprūpei ir personai (vie-
nam no bērna vecākiem; perso-
nai, kura adoptējusi vai ņēmusi 
aizbildnībā, ja šis pabalsts nav 
izmaksāts bērna vecākiem), ja 
viņa deklarējusi savu un bērna 
dzīvesvietu Salaspils novadā un bija 
tajā deklarēta līdz bērna piedzim-
šanai vai līdz bērna adopcijai, vai 
aizbildnības nodibināšanai.
4.3. Pabalsta saņemšanai personai 
6 mēnešu laikā no bērna dzimšanas 
Salaspils novada domē jāaizpilda 
un jāiesniedz: noteiktas formas ie-
sniegums (saņem Salaspils domes 
Apmeklētāju apkalpošanas centrā), 
uzrādot personu apliecinošo doku-
mentu. 
4.4. Pabalstu nepiešķir, ja bērns 
ievietots bērnu ilgstošas sociālas 
aprūpes vai sociālās rehabilitācijas 
institūcijā.
4.5. Apmeklētāju apkalpošanas  
centrs pārbauda ziņas par iesniedzēja 
un bērna deklarēto dzīvesvietu un 

Saistošie noteikumi Nr. 2/2012
Vienreizējie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem

Apstiprināti Salaspils novada domes sēdē 2012. gada 11.janvārī (prot. Nr.1, 18.§). Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu.
ar atzīmi par pārbaudes rezultātiem 
nodod iesniegumu Salaspils 
novada domes Administrācijas 
Grāmatvedībai (turpmāk visā tekstā 
– Grāmatvedība), bet bērna adop-
cijas vai aizbildnības nodibināšanas 
gadījumā – iesniegums tiek nodots 
izskatīšanai un atzinuma sniegša-
nai pašvaldības iestādei „Salaspils 
novada Bāriņtiesa” (turpmāk tekstā 
– Bāriņtiesa). 
4.6.  Lēmumu par pabalsta izmaksu,  
pamatojoties uz saņemto iesnie-
gumu un pārbaudes rezultātiem, 
bet adopcijas vai aizbildnības 
nodibināšanas gadījumā – uz 
Bāriņtiesas atzinuma pamata, 
pieņem Grāmatvedība.  
4.7. Gadījumā, ja pabalsts nevar 
tikt izmaksāts, tiek pieņemts 
nelabvēlīgs administratīvais akts 
un nosūtīts iesniedzējam atbils-
toši APL normām, un to pieņem 
Grāmatvedība, un paraksta galve-
nais grāmatvedis.
4.8. Gadījumā, ja ģimenē piedzimst 
trīnīši, pabalsta apmērs, ievērojot 
šo noteikumu 4.2. līdz 4.4. apakš-
punktu,  tiek noteikts ar atsevišķu 
domes lēmumu.
5. Pabalsts  politiski represētām 
personām un nacionālās preto-
šanās kustības dalībniekiem:
5.1. Pabalsts 3.2. apakšpunktā 
noteiktā apmērā tiek piešķirts 
vienu reizi gadā, atzīmējot Latvijas 
Republikas proklamēšanas gada-
dienu.
5.2. Lēmumu par pabalsta 
piešķiršanu pieņem dome, pamato-
joties uz Salaspils politiski represēto 
nodaļas līdz katra gada 01. novem-
brim iesniegto politiski represēto 
personu un nacionālās pretošanās 
kustību dalībnieku sarakstu, kurā 
norādīts personas attiecīgā statusa 
apliecības numurs.
6. Pabalsts  personām, kuras 
piedalījās Černobiļas atomelektros-
tacijas avārijas seku likvidācijā:
6.1.  Pabalsts 3.3. apakšpunktā 
noteiktā apmērā tiek piešķirts 
vienu reizi gadā, atzīmējot Latvijas 
Republikas proklamēšanas gada-
dienu.
6.2. Lai saņemtu šajā punktā 
noteikto pabalstu, persona līdz 
katra gada 1. novembrim ies-
niedz domes Apmeklētāju apkal-
pošanas centrā iesniegumu (forma 
saņemama Apmeklētāju apkalpo-
šanas centrā) un dokumenta kopi-
ju (uzrādot oriģinālu) par attiecīgā 
statusa piešķiršanu. 
6.3.  Apmeklētāju apkalpoša-
nas centrs pārbauda personas 
atbilstību šo noteikumu 2.punk-
tam un ar atzīmi par pārbaudes 
rezultātiem nodod iesniegumus  
domes Sociālās aizsardzības un 
veselības aprūpes komitejai atzinu-
ma sniegšanai un domes lēmuma 
projekta sagatavošanai par pabals-
ta piešķiršanu.
6.4. Lēmumu par pabalsta 
piešķiršanu pieņem dome.
7. Pabalsts  pensijas vecumu 
sasniegušām personām, kurām 
nav likumīgo apgādnieku (vientuļie 
pensionāri):
7.1. Pabalstu pensijas vecumu 
sasniegušām personām, kurām 
nav likumīgo apgādnieku (vientuļie 
pensionāri) piešķir 3.4. apakšpunktā 
noteiktajā apmērā vienu reizi gadā 
uz Ziemassvētkiem.

7.2.  Saņemt šajā punktā norādīto 
pabalstu ir tiesīgas personas, kuras 
sasniegušas pensijas vecumu līdz 
attiecīgā gada 01. decembrim.    
7.3. Lai saņemtu šajā punktā 
norādīto pabalstu, personai jāie-
sniedz Apmeklētāju apkalpošanas 
centrā iesniegums (forma saņema-
ma Apmeklētāju apkalpošanas 
centrā), kurā norādīts Pensionāra 
apliecības numurs, uzrādot perso-
nu apliecinošu dokumentu.
7.4. Apmeklētāju apkalpoša-
nas centrs pārbauda personas 
atbilstību šo noteikumu 2.punk-
tam un ar atzīmi par pārbaudes 
rezultātiem nodod iesniegumus  
domes Sociālās aizsardzības un 
veselības aprūpes komitejai atzinu-
ma sniegšanai un domes lēmuma 
projekta sagatavošanai par pabals-
ta piešķiršanu.
7.5. Lēmumu par pabalsta 
piešķiršanu pieņem dome.
8. Pabalsts pirmās grupas invalī-
diem un invalīdiem kopš bērnības:
8.1. Pabalsts pirmās grupas 
invalīdiem un invalīdiem kopš 
bērnības 3.5. apakšpunktā 
noteiktā apmērā tiek piešķirts 
vienu reizi gadā  uz 03. decembri 
(Starptautisko invalīdu dienu).
8.2. Lai saņemtu šajā punktā 
norādīto pabalstu, personai (vai 
viņa likumīgajam pārstāvim) 
līdz katra gada 20. novembrim 
jāiesniedz  domes Apmeklētāju 
apkalpošanas centrā iesniegums 
(forma saņemama Apmeklētāju 
apkalpošanas centrā), spēkā esošu 
dokumentu kopijas, kas aplieci-
na invaliditātes piešķiršanas faktu, 
un jāuzrāda personas likumīgā 
pārstāvja apliecinošs dokuments.
8.3.  Apmeklētāju apkalpoša-
nas centrs pārbauda personas 
atbilstību šo noteikumu 2. punk-
tam un ar atzīmi par pārbaudes 
rezultātiem nodod iesniegumus 
domes Sociālās aizsardzības un 
veselības aprūpes komitejai atzinu-
ma sniegšanai un domes lēmuma 
projekta sagatavošanai par pabals-
ta piešķiršanu.
8.4.  Lēmumu par pabalsta pie-
šķiršanu pieņem dome.
9. Ikmēneša pabalsts aizgādņiem:
9.1. Tiesības saņemt pabalstu 
šo noteikumu 3.6. apakšpunktā 
noteikto pabalstu  par garā slimās 
rīcības nespējīgās personas, kura 
deklarēta Salaspils novadā aprūpi 
ir ar Salaspils novada Bāriņtiesas 
lēmumu ieceltam aizgādnim, kurš 
pilda LR Civillikumā noteiktos 
pienākumus.
9.2. Pabalsta saņemšanai aizgād-
nim domes Apmeklētāju apkalpo-
šanas centrā  jāiesniedz iesniegums 
(forma saņemama Apmeklētāju 
apkalpošanas centrā), uzrādot 
personu apliecinošu dokumen-
tu, kurš tiek nodots izskatīšanai 
pašvaldības iestādei „Salaspils 
novada Bāriņtiesa” (turpmāk tekstā 
– Bāriņtiesa).  
9.3. Bāriņtiesa izskata saņemto 
iesniegumu, tās rīcībā esošos 
dokumentus un sagatavo atzinu-
mu domei par personas tiesībām 
saņemt šajā punktā noteikto 
pabalstu. 
9.4. Lēmumu par pabalsta piešķir-
šanu vai tā atcelšanu pieņem 
dome.
9.5. Pabalstu aizbildnim izmaksā 

vai ieskaita viņa norādītajā bankas 
kontā par iepriekšējo mēnesi līdz 
10 datumam.
9.6. Aizgādnis, kuram piešķirts 
pabalsts, savlaicīgi informē 
Bāriņtiesu par apstākļiem, kas 
varētu būt par pamatu pabalsta 
izmaksas pārtraukšanai.
9.7. Bāriņtiesa katru gadu līdz 
01. martam rakstiski informē 
Grāmatvedību par tiem 
aizgādņiem, kuri turpina pildīt 
aizgādņa pienākumus.
9.8. Pabalstu nepiešķir tiem 
aizgādņiem, kuri nepilda LR 
Civillikumā noteiktos pienākumus, 
kā arī, ja konstatēti pārkāpumi 
aizgādņa darbībā vai aizgādnis 
ir atstādināts no amata, par ko 
Bāriņtiesa rakstiski informē domes 
Sociālās aizsardzības un veselības 
aprūpes komiteju atzinuma doša-
nai un  domes lēmuma projekta 
sagatavošanai par pabalsta izmak-
sas pārtraukšanu. 
10. Pabalsts 80, 85, 90, 95, 100 un 
vairāk gadu vecumu sasniegušām 
personām:
10.1. pabalstu noteikumu 3.7. 
apakšpunktā norādītā apmērā  tiek 
izmaksāts skaidrā naudā un to 
saņemšanu organizē Sociālais die-
nests kopā ar Sociālās aizsardzības 
un veselības aprūpes komiteju vienu 
reizi ceturksnī personām, kuras sas-
niegušas 80., 85., 90., 95. gadu 
vecumu (apsveicot personu, kurai 
šajā laika periodā bijusi dzimšanas 
diena), sarakstus sastāda Sociālais 
dienests pēc Salaspils novadā 
deklarēto iedzīvotāju reģistra.
10.2. Personām, kuras sasniegu-
šas 100. un vairāk gadu vecumu 
pabalsts tiek izmaksāts skaidrā 
naudā, apsveicot šo personu tieši 
dzimšanas dienā. 
11. Pabalsts bēru gadījumā 
(apbedīšanas organizēšanai):
11.1. tiesības saņemt vienreizēju 
pabalstu šo noteikumu 3.8. 
apakšpunktā noteiktajā apmērā 
bēru organizēšanai par mirušo, kura 
pēdējā deklarētā dzīvesvieta bija 
Salaspils novada administratīvā teri-
torija, ir personai, kura deklarējusi 
savu dzīvesvietu Salaspils nova-
da administratīvajā teritorijā un 
dzīvo deklarētajā dzīvesvietā un ir 
uzņēmusies apbedīšanu – pirms 
apbedīšanas vai trīs mēnešu laikā 
no mirušā nāves fakta reģistrācijas 
dienas;
11.2. Lai saņemtu pabalstu perso-
nai, Sociālajā dienestā jāiesniedz 
iesniegums, miršanas apliecības 
kopija (uzrādot oriģinālu) un 
jāuzrāda personu apliecinošs doku-
ments.
11.3. Gadījumos, kad apbedīšanu 
nav uzņēmusies neviena cita per-
sona, miršanas fakta reģistrāciju 
dzimtsarakstu nodaļā veic Sociā-
lais dienests, kurš, pamatojo-
ties uz pašvaldības izpilddirekto-
ra un apbedīšanas firmas (komerc-
sabiedrības) noslēgto līgumu, 
organizē apbedīšanu, atbilstoši 
noslēgtā līguma noteikumiem. 
11.4. Gadījumā, ja mirušais, kura 
pēdējā deklarētā dzīvesvieta ir bijusi 
Salaspils novada administratīvā teri-
torija, ir bijis trūcīga persona un viņa 
apbedīšanu organizē apgādnieks 
vai pārdzīvojušais laulātais, kuram 
apbedīšanas organizēšanas laikā  
Salaspils novada Sociālais die-

nests ir piešķīris trūcīgas vai 
maznodrošinātas ģimenes (perso-
nas) statusu, papildus 3.8.punktā 
noteiktajam pabalstam pirms 
apbedīšanas vai trīs mēnešu laikā 
pēc apbedīšanas ir tiesības saņemt 
pabalstu apbedīšanas izdevumu 
apmaksai, nepārsniedzot faktiskos 
apbedīšanas izdevumus, atskaitot 
3.8.apakšpunktā noteikto pabalstu 
un pabalstus, kurus personai, kura 
uzņēmusies apbedīšanu, ir tiesības 
saņemt no valsts budžeta.
11.5. Lai saņemtu noteikumu 11.4. 
apakšpunktā norādīto pabals-
tu, apgādnieks vai pārdzīvojušais 
laulātais, kurš uzņēmies 
apbedīšanu, Sociālajā dienestā ies-
niedz iesniegumu, Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūras izziņu 
par piešķirto (-ajiem) apbedīšanas 
pabalstu    (-iem) un tā apmēru 
vai par pabalsta piešķiršanas 
atteikumu un dokumentus (rēķini, 
stingrās uzskaites kvītis un čeki), 
kas apliecina plānotos vai veik-
tos izdevumus, bet, ja pabalsts 
netiek pieprasīts vienlaicīgi ar 11.1. 
apakšpunktā norādīto pabalstu - 
miršanas apliecības kopija (uzrādot 
oriģinālu).
11.6. Lēmumu par pabalsta 
piešķiršanu pieņem Sociālais die-
nests.
11.7. Piešķirto pabalstu izmaksā 
personai skaidrā naudā Salaspils 
novada domes kasē vai ieskaita 
to  personas norādītajā norēķinu 
kontā, vai, pamatojoties uz perso-
nas rakstisku iesniegumu, pabalstu 
pārskaita apbedīšanas firmai.
12. Pabalsts personām, kuras 
atbrīvotas no brīvības atņemšanas 
iestādēm pēc soda izciešanas: 
 12.1. Tiesības saņemt vienreizēju 
pabalstu noteikumu 3.9. 
apakšpunktā noteiktajā apmērā ir 
personai, kura atbrīvota no brīvības 
atņemšanas iestādes pēc soda, kas 
saistīts ar brīvības atņemšanu, izcie-
šanas par noziedzīgu nodarījumu 
un kurā tā atradusies ne mazāk kā 
sešus kalendāros mēnešus, ja per-
sonas pēdējā dzīvesvieta ir biju-
si Salaspils novada administratīvā 
teritorija.
12.2.  Lai pieņemtu lēmumu 
piešķirt pabalstu, personai trīs 
mēnešu laikā pēc atbrīvošanās 
no brīvības atņemšanas Salaspils 
novada  Sociālajā dienestā 
jāiesniedz iesniegums, izziņas kopi-
ja no ieslodzījuma vietas pārvaldes 
(uzrādot oriģinālu), jāuzrāda per-
sonu apliecinošs dokuments. 
12.3. Lēmumu par pabalsta 
piešķiršanu pieņem Sociālais die-
nests un izmaksā personai skaidrā 
naudā Salaspils novada domes kasē 
vai ieskaita to  personas norādītajā 
norēķinu kontā. 

IV. Lēmumu apstrīdēšanas un 
pārsūdzēšanas kārtība.
13. Salaspils novada pašvaldības 
iestādes „Salaspils novada Sociālais 
dienests” pieņemtos lēmumus par 
pabalsta piešķiršanu vai atteikumu 
to piešķirt pabalsta pieprasītājs  var 
apstrīdēt Salaspils novada domē 
lēmumā noteiktajā termiņā.
14. Salaspils novada domes 
lēmumus var pārsūdzēt 
Administratīvajā rajona tiesā  
lēmumā noteiktā termiņā.

Domes priekšsēdētājs R.Čudars
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Kas? Kur? Kad?

Salaspi ls
Vēstis

K/n „Rīgava”
• 15.03. plkst. 19.00 Salaspils čempionāts kāršu spēlē "Zolīte", 
IV kārta.
• 22.03. plkst. 19.00 Salaspils čempionāts galda spēļu pieccīņā. 
Šahs. 
• 29.03.plkst. 19.00 Salaspils čempionāts galda spēļu pieccīņā. 
Dambrete. 
Salaspils sporta skolā
• 04.03.un 25.03.plkst. 11.00 Swedbank Latvijas Jaunatnes 
basketbola līgas spēle „U-19” 2.divīzija. 
• 04.03.plkst. 14.00 Latvijas čempionāts handbolā sievietēm 
Salaspils –  Stopiņi.
• 11.03.plkst. 14.00 Latvijas čempionāts handbolā sievietēm 
Salaspils –  LSPA. 
• 17.03.plkst. 14.00 Latvijas čempionāts handbolā sievietēm 
Salaspils –  Skrīveri. 
• 22.03.plkst. 14.45 Ceļojošais kauss Salaspils vidusskolām, 
šautriņu mešana. 
• 24. un 25.03.Latvijas jaunatnes čempionāts handbolā  „B” grupā 
jaunietēm.
Salaspils sporta skolas stadionā
• 24.03., 25.03., 31.03.  Kengaroos kauss futbolā 2012.
• Otrdienās 20.00-22.00 un sestdienās 15.00-17.00 
Iespēja sportot smagatlētikas zālē (tiem, kas sas-
nieguši 18 gadu vecumu). Tālr. 29785787. 
2. vidusskolas sporta zālē
• 03.03.plkst. 12.00 Latvijas 2012.gada jaunatnes 
čempionāts handbolā  1998.un 1999.g.dz. jaunietēm. 

Salaspils sporta skolas zālē sestdienās ir iespēja 
spēlēt futbolu (9.00-10.30), basketbolu 
(10.30-12.00) un volejbolu ( 12.00-13.30) personām, 
kuras ir sasniegušas 18 gadu vecumu. Tālr. 67943115. 

K/n „Rīgava”
• 3.03. plkst.18.00 Senioru deju kolektīva "Rīgava" 5 gadu jubilejas 
koncerts "Reiz bija ... ir ... un būs!".
• 8.03. plkst.15.00  Salaspils, Ķekavas un Olaines vokālo ansambļu 
skate "Balsis".
• 9.03. plkst. 14.00 Jaunā Zvaigžņu teātra izrāde bērniem 
un pusaudžiem "Mūsdienu pasaka par Pelnrušķīti".
• 10.03. plkst. 19.35 Dzelteno tulpīšu balle.
• 11.03. plkst. 13.00 Pirmsskolas vecuma bērnu tautas deju 
kolektīva "Sienāzītis" koncerts "Mazi bērni danci veda Daugaviņas 
maliņā".
• 12.03. plkst.15.00 Rokdarbnieču kopas "Sirdsprieks" tikšanās. 
• 17.03. plkst.12.00 Valsts Leļļu teātra izrāde bērniem 
"Viena maza turku pupa".
• 17.03. plkst.17.00 Tautas deju koncerts "Ūsa un draugi".

K/n „Enerģētiķis”
• 02.03. plkst. 19.00 Grupas „Melanse” divu gadu jubilejas 
koncerts. 
• 03.03. plkst. 18.00 Salaspils amatierteātra pirmizrāde 
„Jūlijas jaunkundze”.
• 04.03. plkst. 16.00 Ģimenes filma „Alvins un burunduki. 
Aizburājuši”.
• 07.03. plkst. 11.00 Latvijas leļļu teātra izrāde krievu valodā 
„Sarkangalvīte un vilks”.
• 09.03. plkst. 10.30 Valmieras kinostudijas jautra un muzikāla 
izrāde bērniem „Pingvīni nāk!!!”. 
• 10.03. plkst. 15.00 Muzikāls uzvedums bērniem „Svinēsim vārda 
dienu!”. Piedalās kultūras nama bērnu vokālais ansamblis un 
deju grupa,  viesos būs  vokālais ansamblis „Pūčuki” no Mālpils.
• 17.03. plkst.15.00 Pensionāru kopas saiets veltīts teātra dienai. 
• 17.03. plkst. 19.00 Koncerts „Dancotprieks”.  Piedalās tau-
tas deju ansambļi „Uguntiņa”, „Liesma”, „Vektors”, „Ūsiņš”.
• 24.03. plkst.17.00 Koncerts „Draugos ar dziesmu un deju”.  
Piedalās TDA „Vija”, ansamblis „Rovesņiki” no Sanktpēterburgas, 
Maija Beķe–Augšktmute, Kaspars Markševics, Rihards Lapiņš, 
ansamblis „Vālodzīte”.

Salaspils izstāžu zālē
• No 1.03. Gleznotāja, tēlnieka, grafiķa, Baltijas Universitātes 
profesora Artūra Ņikitina darbu izstāde. 

Salaspils novada bibliotēkā
• no 3.03. Literatūras izstāde latviešu ainavas lielmeistara Vilhelma 
Purvīša 140. jubilejā „Māksla ir dzīve un laime” (Rainis). 

Salaspils novada bibliotēkas Bērnu un jauniešu nodaļā
• 05.03.- 31.03. skatāmas izstādes:
- Tematiska izstāde „Ko mēs zinām par kosmosu?”;
- „Dzīve ir kā teātris – tikai bez mēģinājumiem”; 
- Tematiska izstāde veltīta Teātra dienām. 
• 3.03. Lielie lasīšanas svētki – Bērnu žūrijas 2011.gada noslēguma 
pasākums Starptautiskajā izstāžu centrā Ķīpsalā. Piedalās 
Bērnu un jauniešu nodaļas Bērnu žūrijas aktīvākie eksperti. 

Dienvidu filiālbibliotēkā
• 12.02.- 22.03. Literatūras izstāde  
„Ai, bagāta Meža māte,
Liela tava bagātība”.  

Saulkalnes filiālbibliotēkā
• 2.03.- 16.03. „Mākoņu pastnieks Melgalvs” (G.Berelis).
  Latviešu dzejniekam Mārim Melgalvim veltīta izstāde.

Salaspils Romas katoļu baznīcā
• Gavēņa laikā katru trešdienu plkst. 18.00 Krustaceļš, 
pēc Krustaceļa – Svētā mise. 

Sociālajā centrā
• 02.03. plkst. 14.00 – 17.00 Māla veidošanas nodarbība. 
• 05.03. plkst. 10.00 – 14.00 Invalīdu biedrības tikšanās. 
• 05.03. plkst. 16.00 Skaistumkopšanas nodarbība par 
Mary Kay kosmētiku. 
• 06.03. plkst. 11.00 Māmiņu kluba sanākšana. 
• 06.03. plkst. 14.00 – 16.00 Pensionāru kopas tikšanās. 
• 06.03. plkst. 13.00 Pašdarbības kopa "Ritums". 
• 07.03. plkst. 13.30 Binnijas padomi.  
• 09.03. plkst. 14.00 – 17.00 Māla veidošanas nodarbība.
• 12.03. plkst. 10.00 – 14.00 Invalīdu biedrības tikšanās.
• 13.03. plkst. 11.00 Māmiņu kluba sanākšana. 
• 13.03. plkst. 14.00 – 16.00 Pensionāru kopas tikšanās. 
• 14.03. plkst. 18.00 – 20.00 DĢB "Mārtiņsala" tikšanās. 
• 14.03. plkst. 17.15 Konfekšu pušķi. 
• 15.03. plkst. 12.00 – 14.00 BJIB "Zelta atslēdziņa" tikšanās.
• 15.03. plkst. 16.00 Floristikas gleznas. 
• 16.03. plkst. 14.00 – 17.00 Māla veidošanas nodarbība.
• 19.03. plkst. 10.00 – 14.00 Invalīdu biedrības tikšanās.
• 20.03. plkst. 11.00 Māmiņu kluba sanākšana. 
• 20.03. plkst. 14.00 – 16.00 Pensionāru kopas tikšanās. 
• 21.03. plkst. 11.00 Angļu valoda senioriem. 
• 22.03. plkst. 16.00 – 20.00 BJIB "Zelta atslēdziņa" tikšanās. 
• 22.03. plkst. 15.00 Otrā elpa, ziedu veidošana. 
• 23.03. plkst. 14.00 – 17.00 Māla veidošanas nodarbība. 
• 26.03. plkst. 10.00 – 14.00 Invalīdu biedrības tikšanās. 
• 27.03. plkst. 11.00 Māmiņu kluba sanākšana. 
• 27.03. plkst. 14.00 – 16.00 Pensionāru kopas tikšanās.

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
fakss 67981032,

e-pasts: ginta.zeberga@salaspils.lv
Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.
Datorsalikums.

Ofsetiespiedums.
Iespiesta SIA 

“Poligrāfijas grupa 
Mūkusala”

Makets – SIA “Tēls PR”

Reģistrēšanās – 
no 11:00 līdz 11:45 

Skolas ielā 10.
Starts – 12:00 Skolas ielā 10.
Finišs – pie k/n „Enerģētiķis”.

Apbalvošana – 12:30.
Dalībniecēm – ziedi un 

pārsteiguma balvas. 
Atraktīvākajām skrējējām – 

īpaši sveicieni 
no atbalstītājiem

Jūs priecēs arī neliels 
koncertiņš un silta tēja. 

Būs arī LOTERIJA!!!
Organizē: 

Salaspils novada dome
Skrējiena patronese - 

Malda Caune tālr. 29132344

Mūs atbalsta:

2012. gada 
4. martā

aicinām uz
Starptautiskās 
sieviešu dienas 

skrējienu

450 metri
dzīvespriekam

2. martā Improvizācijas teātra vakars jauniešiem  
plkst. 18.00 Improvizācijas paraugdemonstrējumi. 

Teātra sporta draudzības spēles ar viesu komandu piedalīšanos un ballīte.    

9. martā “Mūsdienu pasaka par Pelnrušķīti” 
plkst. 14.00 Jaunā ZvaigžņuTeātra izrāde bērniem un pusaudžiem.    
 Mūzikas autore: Laila Ilze Purmaliete. Režisors: Juris Jonelis. Azartiski jaunieši, superīga mūzika, hip-hops, breakdance, 
 Repa princis, slava un vientulība, miesassargi, intrigas, draudzība un mīlestība.        
17. martā “Viena maza turku pupa”
plkst. 12.00 Valsts Leļļu teātra izrāde bērniem.    
  Režisore: Vija Blūzma. Lomās: Audra Pētersone, Pēteris Šogolovs.         
30. martā “Briljanta roka” 
plkst. 19.00  Teātra dienai veltītā muzikāli izklaidējošā programmā – Valmieras teātra dziedošo aktieru apvienība“Žerāri”- 
        Imants Strads, Ģirts Rāviņš un Emīls Zilberts.

Kase P.,O.,T.,C. 15.00 – 21.00 un stundu pirms izrādes 67941163; 67910477;  www.knrigava.lv
Salaspils novada kultūras namā “Rīgava”, Līvzemes ielā 7. Atbalsta Salaspils novada dome

Jau piekto gadu Teātra mēnesī, martā, kultūras nams “Rīgava” piedāvā izrādes visām 
gaumēm un visu vecumu teātra cienītājiem. Ielūkojaties mūsu afišā!

MARTS – TEĀTRA MĒNESIS 2012

Mēs klusējot paliekam...
Vēji šalko un mierina mūs,
Bet Tava vieta, kas 
bija šai dzīvē
Ir, bija un vienmēr būs.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
Goda salaspilieša, profesora 
Artura Mauriņa tuviniekiem, 
no viņa uz mūžu atvadoties. 

Domes vārdā – priekšsēdētājs 
Raimonds Čudars

Tajās lapās, ko mūžības
Vēji nu šķirsta,
Paliek cilvēka mūžs...

Skumju brīdi esam kopā ar 
mūsu kolēģi Ansi Grantiņu, 

no mātes uz mūžu atvadoties.

Domes vārdā – priekšsēdētājs 
Raimonds Čudars

Dusi saldi zemes rokās, 
Lai Tev sapņu nepietrūkst. 
Mīļas rokas ziedus noklās 
Un Tev silti vienmēr būs. 

Esam kopā ar Samantu Vilku, 
tēti mūžībā pavadot. 

Salaspils 1.vidusskola

Apmeklētāju apkalpošanas centra darba laiks:
pirmdienās – 8:00-19:00
otrdienās, trešdienās, ceturtdienās – 8:00-18:00
piektdienās – 8:00-14:00 
Kontaktinformācija:
Līvzemes iela 8, Salaspils, LV-2169
Tālr. 67981011
Fakss 67981032
e-pasts: dome@salaspils.lv
www.salaspils.lv
 
Kases darba laiks:
Pirmdienās – 9:00-13:00; 14:00-19:00
otrdienās, trešdienās – 8:00-13:00; 14:00-17.00
ceturtdienās – 9:00-13:00; 14:00-18.00
piektdienās – 8:00-14:00
 
Dzimtsarakstu nodaļas darba laiks:
pirmdienās – 8:00-19:00
otrdienās, trešdienās, ceturtdienās – 8:00-17:00
piektdienās – 8:00-14:00
 
Pieteikšanās uz pieņemšanu pie pašvaldības vadības vai 
speciālistiem konsultācijas saņemšanai iespējama tieši Apmeklētāju 
apkalpošanas centrā, elektroniski vai pa tālruni 67981011.
Domes priekšsēdētājs, priekšsēdētāja vietnieki, domes izpilddirek-
tors pieņem pirmdienās no 14:00 līdz 19:00
Administrācijas speciālisti konsultē pirmdienās no 14:00 līdz 
19:00. Citā laikā administrācijas darbinieki pieņem apmeklētājus 
administrācijas darba laikā saskaņā ar savu darba plānu attiecīgajai 
nedēļai, apmeklētājam iepriekš piesakoties Apkalpošanas centrā, 
tālr. 67981011, e-pasts: dome@salaspils.lv.

Apmeklētāju ievērībai!


